Ext rae turn.]

ij'ìo'lo animo: aggiunto in sopralinea. 2Guasto per filza .  3 urlitiinai 1 : ag

giunto in sopralinea e in margine destro. 4corap romi sì ¡a: 9 corretto su pre

cedente scrittura. Brec.lpl eruluin.' aggiunto in sopralinea. Segue, depenna 

to: ocripiiurj s 7 eoram.' aggiunto in sopralinea. 8;.;u bi; L3 r.u i.o ti: l'ultima  i; 

corretta su precedente scrittura.

69
1468j settembre 1S3 Pera.

Raffaele Malclavellus, cittadino genovese, nomina 
■procuratore Gregorio di Pino per la riscossione da 
Babilano Adorno3 cittadino di Caffa, di 17 0 ducati 
veneti3 prezzo di diciassette vegeti di tonno salato3 
mai consegnate a Pera.

Rogito con formule ceteratc n e l la .p a r t e  finale, seguite da spazi bianchi.

[140 al Procura.
In nomine Domini, amen. Raffael Malclavellus, ci- 

vis Ianue, omni modo, via, iure et forma quibus me
lius potuit et potest, fecit, constituit et ordina- 
vit suum verum et indubitatum nuntium et procurato- 
rem et loco sui posuit et ponit Grugorium1 de Pinu, 
absentem tanquam presentem, specialiter et expresse 
ad petendum, habendum, exigendum, recipiendum et rc- 
cuperandum pro ipso constituente et eius nomine a Ba 
bilano Adurno, cive Caffensi, ducatos CLXX venetos2 
precii vegetum decem septem moronarum, emptarum ab 
ipso Babilano et ei solutarum precio ducatorum decem 
pro singula vegete, et quas vigore sentencie venera- 
bilis officii mercantie consignare tenebatur dicto 
Gulielmo3 hue in Pera bonas et mercantiles, quod minji 
me fecit, nec aliquis4 alius pro eo, et ad libellum 
et libellos dandum et recipiendum, excipiendum et re 
plicandum5, exceptiones, defectus et crimina cuius-
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vis generis opponendum, curiam, forum et iurisdicio 
nem declinandum"et iudicis officium implorandum, pre 
cepta, admoniciones, litteras et scripturas impetran 
dum'et obtinendum, suplicandum et querelandum, f ü t 
tern et littes contestandoli, de calumnia et veritate 
dicenda et cuiuslibet alterius generis iuramentum e- 
tiam in littem in animam ipsius constituentis dan- 
dum, prestandum et subeundum, ponendum et interrogan- 
dum, posicionibus et interrogacionibus respondendum, 
títulos, testes,/ instrumenta, scripturas et quascum 
que alias probaciones faciendum, producendum et exhi 
bendum, iurare videndum, faciendum et reprobandum, 
términos et dillaciones petendum et habendum ac dari 
et assignari faciendum, contumacias purgandum et ac
cusandoli, curatorem et defensorem dari petendum et 
faciendum, iudices, notarios, medios et bonos_ viros 
elligendum et recusandum6, suspectos et confidentes 
dandum, recipiendum et recusandum, assessorem et col 
lattorem petendum, in causis concludendum et allegan 
dum, sentenciam et sentencias, tam interlocutorias 
quam diffinitivas, audiendum et ab eis et a quocum- 
que alio gravamine appellandum et appellaciones pro
sequendum et ipsas revocandum et desistendum et con
tra instrumenta, sentencias et scripturas opponen
dum, interdicta et sequestra, tam realiter quam per
sonaliter, faciendum et relaxandum et sub eis promit 
tendum, debitores quoscumque ipsius constituentis ca 
pi, detineri, pignorar! et carcerari faciendum et re 
laxandum, instanCcials7 causarum quarumcumque augen- 
dum et prorogandum ac restaurandum et augeri et pro- 
rogari ac restaurari faciendum semel et pluries, in
strumenta, scripturas et sentencias exemplariter si
gnari faciendum ac execucioni mandari postulandum et 
sub eis iurandum et promìttendum et omnia alia et 
singula faciendum, execucioni expediri faciendum, _ el_ 
lectionem petendum et habendum ac semel et pluries 
revocandum, laudes, extimaciones et in solutum dacio 
nes consequendum et habendum, denunciandum et prote- 
standum etc., et ad quitandum de receptìs tantum 
etc.;// E140 bì et generaliter ad faciendum in et su 
per predictis et in dependentibus, emergentibus, as- 
sessoriis, annexis et connexis a predictis etquoli- 
bet predictorum ea omnia et singula, que fuerint nec 
cessaria et occurrerint opportuna et-que causarum^me 
rita et iuris ordo postulant et requirunt et que ip-
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semet constituens facere posset, si presens esset, 
etiam si talia forent que mandatimi exigerent magis 
speciale. Dans etc., promittens etc., sub etc., et 
volens etc.,/ intercedens etc., sub etc., renuncians 
etc. Actum in Peira, ad apotecam Francischi Griffi 
speciarii, sita8 in contracta logie, anno dominice 
Nativitatis MCCCCLXVIII, indicione XV secundum Ianue 
cursum, die iovis XV septembris, de mane. Testes Pe- 
legrus de Sancto Blaxio condam Ieronimi et Iohannes 
Baptista de Campofregoso, cives Ianue, vocati et ro
gati.//

Extractum.]

1 Gru go ri um: così nel testo. 2 vene ;.u aggiunto in sopralinea. 3(iul. l olmo; 

così nel testo. 4 aLiqu!s.' aggiunto in sopralinea. 5Segue, depennato: ci.e., 

corretto su precedente scrittura, 6Segue, depennato: as;; cu so rem et  cullai ,  

torom in* tcmiuin, oli I. gcn cium 7 Guas to per filza.  8 ad apo toc.aiu - s i t a ;  cosi 

nel testo.

70
1468, settembre 15, Pera.

Gaspare de Ottovegio del fu Andrea dichiara di a- 
ver ricevuto in mutuo da Pelegro de Ottovegio 1.000 
aspri ottomani da restituire a sua richiesta.

kogito in ;; toijura ramni a ri a, cori .formule eeteratc nel corpo <iel r.0 L«v.0 , 

gulie da ¡sptu’.l bianchi.

[141 al Debitum.
In nomine Domini, amen. Gaspar de Ottovegio con

dam Andree, sponte et ex eius certa sciencia et non 
per aliquem errorem ductus seu modo aliquo circumven 
tus, confessus fuit et in veritate publice recogno- 
vit Pelegro de Ottovegio presenti, stipulanti etc., 
se ab1 eo habuisse et recepisse mutuo, gratis et amo 
re asperos mille octomani, numeratos per dictum Pele 
grum dicto Gaspari, renuncians excepcioni etc. Quos 
quidem asperos mille octomani dare, solvere et resti_ 
tuere promissit dicto Pelegro, vel legitime persone 
prò eo, semper ad eius liberam voluntatem et simpli- 
cem requisicionem, sub pena dupli etc., ratis etc.,
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et sub ipotecha etc. Actum Peire, in apoteca Franci
schi Griffi speciarii, sita iuxta plateau! Peire, an
no dominice Nativitatis MCCCCJ..XVI 11, indicione XV se 
cundum lanue cursum, die iovis XV septembris, post 
meridioni. Testes Johannes Traversagnus condam •***+•2 
et Dexerinus de Caneto Eliani, cives lanue, vocati 
et rogati.//

Extractum.]
1ab: corretto da hab mediante depennatura di h 2Spazio bianco nel testo.

71

146 9, novembre 23» Pera.

Benedetto De Franchi Sacos procuratore del fratel_ 
lo Cristo foro3 e Baldassarre di Savignone formulano 
un compromesso valido sino al 27 novembre e nominano 
Pelegro de Persio e Stefano de Nigrono arbitri della 
controversia relativa a merci di proprietà di Baldas_ 
sarre3 sottratte dal suddetto Cristoforo e da Giaco
mo di Val di Taro dalla nave di Andrea Emplat di Si
racusa .

Rogito con formule cntorate n e l la  parte i'inale, seguite da spazi bianchi.

[a] Compromissum.
In nomine Domini, amen. Benedictus de Franchis Sa 

chus, procurator, ut asseritur, Christofori de Fran
chis Sachi, eius consanguinei germani, et prò quo Chr_i 
stoforo ipse Benedictus, suo proprio et privato nomi_ 
ne, de rato promisit et promittit et se facturum et 
curaturum ita et taliter cum effectu quod dictus Chri_ 
stoforus habebit et tenebit ratum, gratum et firmum 
presens compromissum et omnia et singula contenta in 
eo et pariter omnem sententiam, arbitrium et arbitra 
mentum, ferendam et ferendum vigore ipsius per infra 
scriptos eorum arbitros et arbitratores, ex una par
te, et Baldasar de Savegnonis, parte altera, de et 
super omnibus et singulis litibus, causis, questioni^ 
bus, controve [rsi]is’ et differenciis vertentibus et 
verti sperantibus et seu que verti possint inter die
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tos Baldasarem et Benedictum2, dicto nomine, et seu 
dictum Christoforum, quibuscumque racionibus, occa- 
sionibus vel causis, que modo aliquo vel ingenio di
ci seu excogitari possint tarn per3 instrumenta, sen- 
tencias et scripturas seu sine,vel quovis alio modo, 
nec non de et super omni eo et toto de quo et quanto 
diete partes ad invicem et vicisim tenentur et seu 
quod et quantum una pars ab altera et altera ab una 
habere,petere4 et recipere debet et seu/ potere et re 
quirere potest et seu5posset6,quibuscumque racioni
bus ,occasionibus vel causis ut supra,usque in diem et 
horam presentes,et maxime ac specialiter occasionecer 
te quantitatis raube pro dolso dicti Baltasaris ac e 
tiam rerum et mercium dicti Baldasaris, ut asseri- 
tur, captarum per dictum Christoforum et Iacobum de 
Valetarii, cum eorum navibus et turmis earum, de su
per nave Andree Emplat de Salaguxia, tarn de capsia 
quarn extra capsiam dicti Baldasaris, et de et super 
dependentibus et emergentibus occasione.dictarum rau 
be et mercium dicti Baldasaris, videlicet pro parte 
spoetante et contingente.diet [o]1 Christoforo et que 
quidem de iure contingere debet,.ita quod presens 
compromissum sit generale et peneralissimum et se 
extendat tam ad cogitata quarn non cogitata, ita e- 
tiam et adeo quod quicquid et quantum et seu7 super 
omni eo et toto quod fuerit per infrascriptos eorum 
arbitros inter dictas partes, dictis nominibus, dic
tum, sentenciatum, iudicatum, pronunciatum, declara- 
tum, condemnatum, absolutum,.arbitratum, arbitramen- 
tatum, intelligatur et sit deductum in presenti com- 
promisso et fuisse litem inter dictas partes proinde 
ac si de ipsis ibi facta esset mentio specialis, // 
[fcj sese compromiserunt, plenum, largum, liberum et 
generale compromissum fecerunt et faciunt in egre- 
gios Peregrum de Persio et Stephanum de Nigrono, tan 
quam in ipsarum partium arbitros et arbitratores, a- 
micabiles compositores et comunes amicos, electos et 
asumptos per et inter dictas partes et de comuni con 
cordia et voluntate ipsarum, que vigore presentisi 
dant et attribuunt dictis eorum arbitris, in casu dji 
scordie, auctoritatem et bailliam posse eiligere u- 
num tercium confidentem ambabus partibus. Dantes
etc., de iure et de facto, etc., promittentes etc., 
renunciantes etc., emologantes etc .^remittentes etc . / 
Et duret presens compromissum per et usque ad die™
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XXVIIa presentís mensis incluxive. Que omnia etc., 
dicte partes promiserunt et iuraverunt etc., sub 
pena florenorum quinquaginta venetorum boni auri et 
iusti ponderis etc., in quam penam, incidat pars 
non observans parti observanti, et proinde et ad 
sic prout supra'etc. Actum Pere, ab bancum David Iu 
dei, anno dominice Nativitatis MCCCCLXVIIII, indicio 
ne IIa secundum cursum Ianue, die XXIII novembris, 
ante prandium, presentibus testibus Iacobo de Flisco 
domini Teodori, Nicolao Burnego et Simone de Pinu,vo 
catis et rogatis.//

1G u a s t o  p e r  f i l z a .  2S e g u e ,  d e p e n n a t o :  suo 3S e g u e ,  d e p e n n a t o :  insst  4 Pg  

tero: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  Gpotost et seu: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  
6pocsct:  c o r r e t t o  d a  pnssent m e d i a n t e  d e p e n n a t u r a  d e l  s e g n o  a b b r e v i a t i v o .  
7S e g u e ,  d e p e n n a t o :  pro BS e g u e ,  d e p e n n a t o :  posse

72

1469j novembre 24, Pera.

Francesco de Cavalorto, cittadino genovese, teste 
prodotto da Antonio di Albino, conferma che Antonio 
aveva incaricato Maurizio di Porto3 . patrono della na_ 
Ve su cui era imbarcato come nocchiero, di consegna
re a Francesco Cape due vegeti di palamite ed un ca
ratello di caviale destinati a Chio a Bernardo Gri
maldi .

Rogito con formule ceterate  n e l l a  parte f inale ,  seguite da spazi bian

chi. Sull a medesima carta il notalo ha redatto anche 11 doc. 73.

[a] Instrumenta testimonialia1 Antonii de Albino.
In nomine Domini, amen. Noverint universi et sin- 

guli presens publicum instrumentum testimoniale i.n- 
specturi, quod, constitutus in presencia mei notarii 
et testium infrascriptorum ad hec specialiter yocato 
rum et rogatorum, Franciscus de Cavalorto, civis Ia
nue, requ^situs in testem et prò teste et ad eternam 
rei memoriam, ne fides veri pereat, ad instanciam et 
requisicionem Antonii de Albino, intendentis probare 
et fidem facere, ad eternam rei memoriam.ut supra, 
quod rei veritas fuit et est modo posse esse menses

- 171 -

viginti duo in circa, dun dictus Antonius2 esset nau 
clerius griparee Mauricii3 de.Portu, tunc temporis 
existentis in portu Chii, nolendo bona de causa navi 
gare super di [et]a4 griparea, dedit comissionem dicr 
to Mauricio patrono, presenti, audienti et intelle- 
genti dictam commisionem, ut consignare vellet vege
tes duas piscium incissorum, videlicet paramiarum5, 
et carratellum ununi cavialis dicti Antonii . Francisco 
Cape, tunc presenti et accentanti dictara receptionem 
dictarum duarum vegetum et carratelli, quam dictus 
Mauricius eidem Francisco facere promisit nomine die 
ti Antonii, qui, visa dicta consignacione, ut supra 
fienda dicto Francisco per dictum Mauricium, et ip- 
sius promisione facta dicto.Francisco, eidem commi- 
sit quod, receptis dictis vegetibus duabus piscium 
et carratello / cavialis, illas et illud consignare 
deberet domino Barnabe de Grimaldis in dicto loco 
Chii, et sic dictus Franciscus Cape promisit dicto 
Antonio consignare dicto domino Barnabe dictas vege
tes piscium6 duas et carratellum cavialis, nomine ip 
sius Antonii, et pro eo solvere naulla dicto Mauri^" 
ciò, de quibus deberet facere debitorera.dictum Anto- 
nium et sibi Francisco solvi facere vegetibus predic 
tis a dicto domino Barnaba dieta naula, suo iuramen- 
to testificando, dixit se hec scire, videlicet verum 
esse quod ipse testis, tempore contento in titulo, e 
rat in dicto portu Chii, super griparea patronisata 
per Bartholomeum de Cremona, et scit et recordatur 
audivisse dictum Antonium dare commisionem conten
taci in dicto titulo dicto Mauricio, qui.illam accep
tavit et promisit consignare dictas vegetes duas pi
scium et carratellum cavialis dicto Francisco Cape, 
presenti et accentanti dictam consignacionem fiendam 
per dictum Mauricium, et qui Franciscus promisit eo 
tunc solvere, nomine dicti Antonii7, nauila dictarum 
vegetum piscium et carratelli cavialis dicto8 Mauri
cio patrono, ac etiam illas, nomine dicti Antonii, 
consignare dicto domino Barnabe de Grimaldis. Inter- 
rogatus de causa sciencie, respondit quia predictis, 
contentis in titulo et testificatis per ipsum testem, 
interfuit eaque vidit et audivit, prout supra testi- 
ficatus fuit; / interrogatus quotennis est, respon
dit etatis annorum XXV in circa; interrogatus si est 
de proximo recessurus de presenti portu Pere, respon 
dit sic: cura primo bono tempore pro Chio, aut alio
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loco sibi commodo cum primo bono tempore; interroga
ti^ quantum habet in bonis, respondit valorem flore- 
norum centum et ultra; super generalibus recte re
spondit et vult obtinere ius habentem. Et de predic- 
tis etc. Actum Pere, apud ecclesia9 Sancti Franci- 
sci, anno dominice Nativitatis MCCCCLXVIIIT, die 
XXIIII novembris, de m[a]ne4, indicione secunda se
cundum cursum Ianue, presentibus testibus Christofo- 
ro Isnardo et Iohane de Cabella condam Francisci, vo 
catis et rogatis.
' testimonialla:  la c o r r e t t o  su  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .  2S e g u e ,  d e p e n n a t o :  in  
3Mauri eli :  l a  p r i m a  1 a g g i u n t a  i n  s o p r a l i n e a .  ^ G u a s t o  p e r  f i l z a .  5videll  

coi: parami arum: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  6piscium:  a g g i u n t o  i n  s ^ o p r a l m e a .
7S e g u e ,  r i p e t u t o :  solvere BS e g u e ,  d e p e n n a t o :  s 9 ecclcsia :  cosi n e l  t e s t o .

73

1469, novembre 243 Pera.

Francesco di Montaldo3 nocchiero della nave patro_ 
nizata da Battista di Carpeneto3 teste prodotto da 
Antonio di Albino3 conferma che Maurizio di Porto,in 
caricato dal suddetto Antonio, di consegnare a France: 
seo Cape due vegeti di pesci ed un caratello di ca
viale, non aveva mantenuto l'impegno adducendo a pre_ 
testo l'impossibilità di scaricare la merce, sistema 
ta sul fondo della nave.

Rogito di seguito al precedente.

In nomine Domini, amen. Noverint universi et sin- 
guli presens publicum1 instrumentum testimoniale in- 
specturi, quod, constitutus in presentía meì notarii 
et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocato 
rum et rogatorum, Franciscus de Montaldo, nauclerius 
navis patronisate per Baptistam de.Carpeneto, requi- 
situs in testem et pro teste ad eternam rei memo
ria™,// [b] ne fides veri pereat, ad instancia™ et 
requisicionem Antonii de Albino, intendentis probare 
et fidem facere ut supra in titulo, in alio titulo 
suprascripto asseritur2,/ suo iuramento testificando 
dixit se hec scire, videlicet verum esse quod ipse
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testis, tempore contento in titulo, erat nauclerius 
navillii patronizati per Bartholomeum3 de Cremona, 
tunc existentis in dicto portu Chii, super quo etiam 
ipse testis erat, et seit et recordatur ac audivit 
quod dictus Antonius dedit dicto Mauricio de Portu 
commissione^ contentam in titulo, videlicet quod con 
signaret dictas vegetes duas piscium et carratellum 
unum cavialis dicto Francisco Cape, tunc presenti et 
acceptanti dictam promisionem ut supra, factam per 
dictum Mauricium, nomine dicti Antonii4; deinde ad a 
liquo[t]5 pauchos dies audivit ipse testis in portu 
Chii dictum Franciscum Cape requirere dictas vegetes 
duas piscium et carratellum cavialis a dicto6 Mauri- 
ciò, qui respondit esse in fondo dicti navigii et non 
possendo tunc exonerare dictas vegetes et carratel
lum, quia erant onusta a parte inferiori navigii. In 
terrogatus de causa sciencie, respondit per ea que 
supra dixit et fuit testificatus; interrogatus quo- 
tennis est ipse testis, respondit etatis annorum 
XXXIII in circa; interrogatus7 si ipse testis est de 
proximo recessurus de presenti civitate Pere, respon 
dit sic: - Cum primo passagio, pro insulla Candie-; 
interrogatus quantum habet in bonis, respondit valo
rem florenoruin centum et ultra; super generalibus 
recte respondit et vult obtinere ius habentem. Actum 
Pere, apud passonatam, anno dominice Nativitatis 
MCCCCLXVIIII, indicione secunda secundum cursum Ia- 
nue, die XXIIII novembris, circa vesperas, presenti- 
bus testibus Andalone Geribaldo de Tabia et Baptista 
de Regio condam Simonis, vocatis et rogatis.//